Soziale Arbeit (B.A.)

Titel

Zulassungsnummer

Soziale Arbeit (B.A.)
1101019c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Hochschulen Fresenius GmbH

Im Mediapark 4c
50670 Kdln

+49 221 29258-600
fernstudium@hs-fresenius.de

https://www.fernstudium-fresenius.de

Lehrgangsziel

Prifung zum Bachelor im Studiengang Soziale Arbeit

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Vielfalt und Diversitat der Sozialen Arbeit,

Kinder- und Jugendhilfe, Individuelles Verhalten
und Erleben, Berufsfeldpraktikum, Soziale
AusschlieBung und Partizipation in der

arbeitsfeldbezogenen Reflexion

5 Module

Abschluss

Abschluss:
Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Bachelor of Arts

Hochschul-Bachelor

180




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Hochschulzugangsberechtigung (Allgemeine

Hochschulreife, Fachhochschulreife oder

gleichwertige Vorbildung)

siehe bitte Priifungsordnung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):

| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:
Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

11.520,00 €

11.520,00 €

0,00 €

48

240,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

36.00
4635

26.00

814

8 Prasenztage in Koéln, 100 Tage Praktikum am

Standort des Praxispartners



