

Soziale Arbeit (B.A.)

Titel	Soziale Arbeit (B.A.)
Zulassungsnummer	1101019c

Veranstalter

Adresse:	Hochschulen Fresenius GmbH Limburger Straße 2 65510 Idstein
Telnr:	+49 221 29258-600
E-Mail-Adresse:	fernstudium@hs-fresenius.de
Webseite:	https://www.fernstudium-fresenius.de

Lehrgangsziel

Prüfung zum Bachelor im Studiengang Soziale Arbeit

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Vielfalt und Diversität der Sozialen Arbeit, Kinder- und Jugendhilfe, Individuelles Verhalten und Erleben, Berufsfeldpraktikum, Soziale Ausschließung und Partizipation in der arbeitsfeldbezogenen Reflexion
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	5 Module

Abschluss

Abschluss:	Bachelor of Arts
Art des Abschlusses:	Hochschul-Bachelor
Anzahl der Credit-Points:	180

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hochschulzugangsberechtigung (Allgemeine Hochschulreife, Fachhochschulreife oder gleichwertige Vorbildung)
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe bitte Prüfungsordnung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	11.520,00 €
Lehrgangskosten:	11.520,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	48
Höhe der Raten:	240,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	36.00
Gesamtdauer in Stunden:	4635 Std. (6180 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	26.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	814
Präsenzunterricht:	8 Präsenztage in Köln, 100 Tage Praktikum am Standort des Praxispartners